

**Oggetto: CHIARIMENTI IN MERITO ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI:**

**Lotto A) centro socio occupazionale a valenza abilitativa per persone con disabilità acquisita e servizio di promozione e riabilitazione dell’autonomia CIG 766010027E**

**Lotto B) centro socio occupazionale a valenza socializzante-inclusiva e occupazionale-abilitativa per persone con disabilità intellettiva e fisica CIG 766012464B**

**Lotto C) centro socio occupazionale a valenza abilitativa per persone con disabilità clinico funzionali complesse CIG 76601446CC**

**Chiarimento N. 1**

**Domanda**

Al punto 13.2 del Disciplinare si richiede all’operatore di aver maturato almeno 3 anni di esperienza in servizi analoghi a quelli oggetto di gara ed un fatturato non inferiore al 75% del valore annuo del lotto a cui si intende partecipare [...].

Si intende fatturato totale dell’operatore o fatturato riferito a servizi analoghi a quelli dell’oggetto di gara?

Nel secondo caso, cosa si intende per “analoghi”: servizi rivolti a persone disabili o anche servizi rivolti ad utenza svantaggiata in generale?

**Risposta**

In relazione al punto 13.2 del Disciplinare di gara si intende fatturato riferito a servizi analoghi a quelli dell’oggetto di gara; per “analoghi” si intende servizi rivolti a persone disabili.

**Chiarimento N. 2**

**Domanda**

Al punto 18.1 del Disciplinare si chiede di allegare all’offerta tecnica “planimetrie e certificazioni degli immobili proposti”.

Che tipo di certificazioni si intende (es. certificazioni agibilità, impiantistica o anche altre ad esempio certificazioni energetiche etc)?

**Risposta**

In relazione al punto 18.1 del Disciplinare di gara le certificazioni da allegare sono documentazione di agibilità e abitabilità, certificazione energetica e relative dichiarazioni di conformità degli impianti a regola d’arte per impianti elettrici, di riscaldamento, di distribuzione del gas e Certificazioni rilasciate dagli Organi competenti in materia di autorizzazione al funzionamento.

**Chiarimento N. 3**

**Domanda**

In merito alla procedura in oggetto, si chiede chi è l’attuale gestore del servizio.

**Risposta**

Gli attuali gestori del servizio sono:

- **Lotto A) Congregazione Poveri Servi della Divina Provvidenza – Casa Buoni Fanciulli – Istituto Don Calabria, P.I. 00280090234, Viale Don Calabria 13 Ferrara**
- **Lotto B) ATI Cooperativa Ottantuno Soc. Coop. Onlus (mandataria) P.I. 00706970381, Viale Don Calabria 13 Ferrara con Coop. Sociale Onlus Spazio Anffas (mandante) P.I. 01196770380, Via Traversagno 31 Ferrara e Coop. Sociale Onlus Integrazione Lavoro (mandante) P.I. 01228900385, Via Ungarelli 43 Ferrara**
- **Lotto C) Soc. Coop. La Città Verde Soc. Coop. A.R.L., P.I. 00694271206, Via Mascarino 14/a, Pieve di Cento (BO)**